



System Transport A/S

Transportcenter Alle 19-21
7400 Herning
CVR-nr. 16691380

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.03.2024

Jan Jakobsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

System Transport A/S
Transportcenter Alle 19-21
7400 Herning

CVR-nr.: 16691380
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Jan Jakobsen, formand
Ronnie Møller-Thorsøe
Tony Thure Jakobsen

Direktion

Tony Thure Jakobsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	166.132	157.089	106.448	84.528	69.766
Driftsresultat	20.607	27.421	15.583	3.913	(5.145)
Resultat af finansielle poster	(1.849)	(1.404)	(1.339)	(1.496)	(889)
Årets resultat	11.185	19.169	12.610	2.702	(4.618)
Balancesum	191.189	139.100	106.833	100.394	110.327
Investeringer i materielle aktiver	62.941	38.604	9.544	872	4.189
Egenkapital	38.243	21.095	18.031	8.760	6.314
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	37,70	97,99	94,14	35,85	(62,73)
Soliditetsgrad (%)	20,00	15,17	16,88	8,73	5,72
Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lån (%)	20,00	15,76	17,30	11,22	8,00

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lån (%):

$\frac{(\text{Egenkapital} + \text{ansvarlig lånekapital}) * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er formidling af international transport, spedition og logistik.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktiviteter er for 2023 næsten status quo sammenlignet med 2022. Driftsresultatet i året var 20.607 t.kr. mod 27.421 t.kr. i 2022. Resultatet før skat var 15.477 t.kr. mod 24.831 t.kr. i 2022.

Markedet for logistik og distribution især indenfor tøjbranchen, har været nedadgående, hvilket har presset såvel omsætning som bundlinje. Resultatet kunne under optimale betingelser have været højere, men ledelsen anser det for tilfredsstillende under de nuværende markedsvilkår.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat har været presset på grund af ovenstående markedsudvikling, der ikke kunne forudses ved indgangen til regnskabsåret. Ledelsen forventede for regnskabsåret 2023 et resultat i niveauet 17-21 mio. kr. Det opnåede resultat er 15 mio. kr.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er i årsrapporten ikke forekommet væsentlighed usikkerhed vedrørende indregning.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en vækst på top- og bundlinjen i det kommende regnskabsår. Væksten bliver blandt andet muliggjort af en nybygget lagerlokation i Vejle, som forventes klar til brug 1. maj 2024.

Det forventes at selskabet vil kunne levere et resultat for regnskabsåret på 10-15 millioner kr. før skat, men forventningen er forbundet med usikkerhed som følge af markedsforhold, som er uden for selskabets kontrol.

Miljømæssige forhold

System Transport har i 2023 primært lagt vægt på genanvendelse af materialer, samt brug af mere miljørigtige materialer hvad angår logistikdelen, samt de mest optimale kørselsmønstre i transportafdelingen.

Der arbejdes på at etablere systemer der giver mulighed for at måle på disse parametre fra 2024, så selskabet opfylder kravene i EU-taksonomien for Vejgodstransport gældende fra 2025.

Den nye lokalitet i Vejle er en sølvcertificeret bygning (DGNB), hvor der er lagt vægt på mange forskellige tiltag, som skal hæve System Transport til et nyt niveau miljømæssigt.

I personalehåndbogen er bæredygtighed specifikt for klima behandlet, da bæredygtighed er en grundlæggende værdi.

Der er en forandring i gang mod mere bæredygtig transportformer, men den nødvendige infrastruktur er ikke på plads endnu. Vi ser desuden en risiko i hvad kunderne er parate til at betale for, i forhold til omstilling til grøn transport.

Situationen følges løbende for at være med på den grønne omstilling, når det rigtige tidspunkt opstår, hvor omstilling kan være aktuel for System Transport A/S.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		166.131.745	157.089.015
Personaleomkostninger	1	(135.097.994)	(121.338.304)
Af- og nedskrivninger	2	(10.426.740)	(8.329.220)
Driftsresultat		20.607.011	27.421.491
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.280.752)	(1.186.523)
Andre finansielle indtægter	3	1.801.665	946.904
Andre finansielle omkostninger		(3.650.781)	(2.351.095)
Resultat før skat		15.477.143	24.830.777
Skat af årets resultat	4	(4.292.258)	(5.662.041)
Årets resultat	5	11.184.885	19.168.736

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill		2.297.286	2.552.540
Immaterielle aktiver	6	2.297.286	2.552.540
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		115.684.294	67.907.065
Indretning af lejede lokaler		5.529.443	2.259.845
Materielle aktiver	7	121.213.737	70.166.910
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.561.202	4.478.843
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.000	20.000
Deposita		13.667.877	9.890.760
Finansielle aktiver	8	15.249.079	14.389.603
Anlægsaktiver		138.760.102	87.109.053
Fremstillede varer og handelsvarer		865.445	342.694
Varebeholdninger		865.445	342.694
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		39.329.013	42.547.213
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.753.146	4.644.870
Andre tilgodehavender		4.893.474	3.620.062
Periodeafgrænsningsposter	9	97.544	15.977
Tilgodehavender		51.073.177	50.828.122
Likvide beholdninger		489.868	820.100
Omsætningsaktiver		52.428.490	51.990.916
Aktiver		191.188.592	139.099.969

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	10	1.233.000	1.233.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	94.102
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		5.985.748	4.283.783
Overført overskud eller underskud		31.024.594	15.484.461
Egenkapital		38.243.342	21.095.346
Udskudt skat	11	5.120.000	4.034.933
Hensatte forpligtelser		5.120.000	4.034.933
Bankgæld		5.140.000	6.855.000
Leasingforpligtelser		65.108.690	27.682.119
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.268.289	3.720.499
Anden gæld		6.840.215	6.648.789
Langfristede gældsforpligtelser	12	79.357.194	44.906.407
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	12.123.809	10.164.289
Bankgæld		11.565.427	6.078.390
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.553.376	2.432.187
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.402.843	23.497.072
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	80.448
Skyldige sambeskatningsbidrag		3.207.191	5.206.622
Anden gæld	13	15.615.410	21.604.275
Kortfristede gældsforpligtelser		68.468.056	69.063.283
Gældsforpligtelser		147.825.250	113.969.690
Passiver		191.188.592	139.099.969
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.233.000	94.102	4.283.783	15.484.461	21.095.346
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(6.000.000)	(6.000.000)
Valutakursreguleringer	0	363.111	0	0	363.111
Koncerntilskud o.l.	0	0	0	11.600.000	11.600.000
Overført til reserver	0	0	1.701.965	(1.701.965)	0
Årets resultat	0	(457.213)	0	11.642.098	11.184.885
Egenkapital ultimo	1.233.000	0	5.985.748	31.024.594	38.243.342

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	114.855.964	107.273.023
Pensioner	15.904.912	9.809.267
Andre omkostninger til social sikring	2.956.413	2.273.480
Andre personaleomkostninger	1.380.705	1.982.534
	135.097.994	121.338.304
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	280	233

	Ledelses- vederlag 2023	Ledelses- vederlag 2022
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.898.056	2.690.755
	2.898.056	2.690.755

Ledelsesvederlag vises samlet for ledelseskategorier i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 98B, stk. 3.

2 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	255.254	510.508
Afskrivninger på materielle aktiver	10.171.486	7.818.712
	10.426.740	8.329.220

3 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	225.900	273.641
Renteindtægter i øvrigt	1.575.459	673.263
Øvrige finansielle indtægter	306	0
	1.801.665	946.904

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	3.207.191	5.206.622
Ændring af udskudt skat	1.085.067	455.419
	4.292.258	5.662.041

5 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Overført resultat	11.184.885	19.168.736
	11.184.885	19.168.736

6 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	3.063.048
Kostpris ultimo	3.063.048
Af- og nedskrivninger primo	(510.508)
Årets afskrivninger	(255.254)
Af- og nedskrivninger ultimo	(765.762)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.297.286

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	112.030.209	7.788.411
Tilgange	58.328.685	4.611.924
Afgange	(1.726.296)	0
Kostpris ultimo	168.632.598	12.400.335
Af- og nedskrivninger primo	(44.123.144)	(5.528.566)
Årets afskrivninger	(8.829.160)	(1.342.326)
Tilbageførsel ved afgange	4.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(52.948.304)	(6.870.892)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	115.684.294	5.529.443
Ikke-ejede aktiver	86.197.322	0

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	4.384.741	20.000	9.890.760
Tilgange	0	0	3.777.117
Kostpris ultimo	4.384.741	20.000	13.667.877
Opskrivninger primo	94.102	0	0
Valutakursreguleringer	363.111	0	0
Overførsler	2.823.539	0	0
Andel af årets resultat	(3.280.752)	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Overførsler	(2.823.539)	0	0
Nedskrivninger ultimo	(2.823.539)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.561.202	20.000	13.667.877

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
System Transport Sp. Z.O.O	Polen	100

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalt forsikring samt øvrige forudbetalte omkostninger.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	1.233	1.000	1.233.000
	1.233		1.233.000

11 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Immaterielle aktiver	(489.107)	(601.419)
Materielle aktiver	21.910.539	12.083.136
Forpligtelser	(16.301.432)	(7.446.784)
Udskudt skat i alt	5.120.000	4.034.933

	2023	2022
Bevægelser i året	kr.	kr.
Primo	4.034.933	3.524.514
Indregnet i resultatopgørelsen	1.085.067	510.419
Ultimo	5.120.000	4.034.933

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	833.333	0	0
Bankgæld	1.715.000	1.715.000	5.140.000	0
Leasingforpligtelser	8.822.066	6.000.243	65.108.690	11.228.243
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.586.743	1.615.713	2.268.289	0
Anden gæld	0	0	6.840.215	6.840.215
	12.123.809	10.164.289	79.357.194	18.068.458

I anden gæld indregnet under langfristede gældsforpligtelser indgår 6.840 t.kr. vedrørende feriepenge til indefrysning for perioden 01.09.19 til 31.08.20 jf. den nye ferielov. Beløbet forfalder til betaling i takt med at de omfattede medarbejdere forlader arbejdsmarkedet.

13 Anden gæld

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	1.378.126	1.930.780
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	10.354.919	12.756.533
Anden gæld i øvrigt	3.882.365	6.916.962
	15.615.410	21.604.275

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023	2022
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	55.884.322	71.983.588

Der er indgået aftale om operationel leasing af driftsmateriel, hvor den samlede leasingforpligtelse udgør 13.668 t.kr. Restløbetiden udgør op til 70 måneder.

Der er indgået aftale om leje af logistik- og erhvervslokaler, hvor den samlede lejeforpligtelse udgør 42.216 t.kr. Opsigelsesperioden på lokalerne varierer fra 6 til 30 måneder.

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med System Transport Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der tinglyst ejerpantebrev på nom. 15.000 t.kr. samt fordringspant på nom. 10.000 t.kr. Endvidere er der stillet sikkerhed i kapitalandelene i selskabets datterselskab System Transport SP Z.O.O.

Den regnskabsmæssige værdi af mellemværende med pengeinstitut udgør pr. balancedagen 17.853 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til øvrige kreditinstitutter er der tinglyst virksomhedspant på nom. 10.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af gælden til øvrige kreditinstitutter udgør pr. balancedagen 3.855 t.kr.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

System Transport Holding A/S, Herning, ejer alle aktier i virksomheden, og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste og største koncern:

System Transport Holding A/S, Herning.
